2022年4月5日
各　位

上場会社名 マニー株式会社
代表者 代表執行役社長 齊藤　雅彦
（コード番号 7730）
問合せ先責任者 執行役副社長 高橋　一夫
（TEL 028-667-1811）

第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、直近の業績動向等を踏まえ、2021年10月８日に公表した2022年８月期第２四半期（累計）連結業
績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年8月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年9月1日～2022年2月28日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,944 2,692 2,554 1,771 18.00
今回修正予想(B) 9,650 3,070 3,390 2,330 23.67
増減額(B-A) 706 378 836 559
増減率(%) 7.9 14.0 32.7 31.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年8月期第2四半期）

8,304 2,665 2,740 2,014 20.47

修正の理由
　中国やインドを中心としたアジアでの販売拡大、欧州における需要回復並びに為替差益が増加したこと等により、2022年
８月期第２四半期期間において経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益が公表値より30％以上上回り、開示基
準を超えたため、業績予想の修正を行うことになりました。
　なお、通期の業績予想につきましては、現在のところ変更の予定はありません。ただし、今後の情勢を鑑み、修正が必要
な場合には、判明次第、速やかに公表いたします。

以　上